
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-757513/762914
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

Protocollo e data come da segnatura

All’albo dell’Istituto
In Amministrazione Trasparente 
Nella sezione Coesione Italia
All’ Albo on line dell’Istituto 
Al sito dell’Istituto
Agli atti dell’Istituto

OGGETTO: NOMINA RUP_ Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027.  Priorità 01 –  Scuola e competenze –  Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) –  Obiettivo
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto
del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.

CUP G74D25001340007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Vista la nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 avente per oggetto il progetto
presentato  con  codice  CUP  G74D25001340007,  in  risposta  all’Avviso  Prot.  57173  del  14/04/2025,  “Percorsi  di
orientamento  nelle  scuole  secondarie  di  primo  grado”,  emanato  nell’ambito  dell’Obiettivo  ESO4.6  del  Programma
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
VISTO l’Avviso prot. n. all’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 avente per oggetto il progetto presentato 
con codice CUP G74D25001340007
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

D E C R E T A

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 
legge 241/1990 per l’espletamento delle attività relative al Progetto approvato

L’importo complessivo del progetto è 22.404 € come indicato nella tabella sottostante:

Obiettivo Sotto-azione Progetto
Importo

Autorizzato
Progetto

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0016543 - 07/10/2025 - V

II - I



ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-757513/762914
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-
VE-2025-13

22.404,00 €

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato
A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-

VE-2025-13
La comunicazione nel
mondo digitale

5.448,00 €

A4.D
ESO4.6.A4.D-FSEPN- VE-2025-13 Lo   sviluppo   del

pensiero logico,
progettualità e
collaborazione

5.448,00 €

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- VE-2025-13 Esperienze che
invitano a mettersi in gioco

6.060,00 €

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- VE-2025-13 Uso consapevole
e creativo delle
tecnologie

5.448,00 €

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi rendicontazione ed
eventuali controlli. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Giuliana Cardelli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0016543 - 07/10/2025 - V

II - I


		2025-11-19T14:28:42+0000
	GIULIANA CARDELLI




